
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 .......................................................................................................................................... 

AVISO DE CONTINUIDADE - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020 2 ............................................................................................................................. 
PORTARIA Nº 55 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 2 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 56 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 2 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 57 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 2 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 58 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 2 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 59 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 3 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 60 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 3 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 61 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 3 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 62 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 3 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 63 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 4 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 64 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 4 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 65 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 4 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 66 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 4 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 67 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 5 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 68 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 5 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 69 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 5 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 70 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 5 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 71 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 6 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 72 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 6 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 73 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 6 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 74 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 6 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 75 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 7 ...................................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 76 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 - GABINETE 7 ...................................................................................................................................... 

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 02 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 230

1/8www.humbertodecampos.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

AVISO DE CONTINUIDADE - PREGÃO PRESENCIAL Nº
030/2020

AVISO DE CONTINUIDADE

 
A  Prefeitura  Municipal  de  Humberto  de  Campos  –  MA,
localizada  na  Praça  Dr.  Leôncio  Rodrigues,  136,  Centro  –
Humberto  de  Campos-MA,  comunica  aos  interessados  que
realizará  a  CONTINUIDADE  da  licitação  na  modalidade
Pregão Presencial nº 030/2020, no dia 04/02/2021 às 10h00,
horário local, objetivando o Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de link de
internet  full  dedicado  (ip  fixo)  distribuição  via  fibra  ótica,
incluindo  instalação,  manutenção,  monitoramento  e  serviços
técnicos necessários ao seu pleno funcionamento, para atender
as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Humberto  de
Campos.

 
Humberto de Campos-MA, 01 de fevereiro de 2021.
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: d594f540ac14b77bc05046b06f9512b1

PORTARIA Nº 55 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 55 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo  1º  –  Nomear,  o  (a)  servidor  (a)  CLEOMIR LOPES
ALMEIDA SOUSA, CPF Nº 027.666.973-81, para o cargo de
Assessor DAS-3 da Prefeitura de Humberto de Campos - MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: ad1e1de078f4cbf00b3cb09321d500de

PORTARIA Nº 56 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 56 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) JOSENILSON SANTOS
SILVA,  CPF Nº 049.435.673-12,  para o cargo de Assistente
Técnico III DAS-3 da Prefeitura de Humberto de Campos - MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 8488f21e08692c4ac6819e3e6ab572ab

PORTARIA Nº 57 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 57 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º  – Nomear, o (a) servidor (a) ALISON CLEY DOS
SANTOS RODRIGUES, CPF Nº 012.435.673-76, para o cargo
de Chefe de Departamento DAI-1 da Prefeitura de Humberto de
Campos - MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 74b705fc91f95569f2b06613a5e91b6b

PORTARIA Nº 58 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 02 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 230

2/8www.humbertodecampos.ma.gov.br



 
PORTARIA Nº 58 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º  –  Nomear,  o  (a)  servidor  (a)  KAIO LYNNYKER
ALVES DA SILVA, CPF Nº 068.405.123-04, para o cargo de
Chefe de Departamento DAI-1 da Prefeitura de Humberto de
Campos - MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: a12b8ce5049341f9997b781ff379d616

PORTARIA Nº 59 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 59 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º  –  Nomear,  o (a)  servidor (a)  MARIA EDINALVA
COSTA  SILVA,  CPF  Nº  001.980.683-36,  para  o  cargo  de
Assistente Administrativo I DAI-2 da Prefeitura de Humberto de
Campos - MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: cfe6e84da5f54349a504047955fabe24

PORTARIA Nº 60 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 60 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º  –  Nomear,  o  (a)  servidor  (a)  THAIS MIRANDA
SANTOS, CPF Nº 602.261.153-99, para o cargo de Assistente
Administrativo I DAI-2 da Prefeitura de Humberto de Campos -
MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 5c6fc25f7a352e4b396099cca9e24aa2

PORTARIA Nº 61 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 61 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) ANA LUCIA DA SILVA
E SILVA, CPF Nº 015.512.883-38, para o cargo de Assistente
Administrativo I DAI-2 da Prefeitura de Humberto de Campos -
MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 3ac87e0555c5831bc2e8f3edbec9db3b

PORTARIA Nº 62 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 02 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 230

3/8www.humbertodecampos.ma.gov.br



PORTARIA Nº 62 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) RAIMUNDO NONATO
MESQUITA DA CUNHA, CPF Nº 337.004.193-68, para o cargo
de  Assistente  Administrativo  II  DAI-3  da  Prefeitura  de
Humberto de Campos - MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 176e146d6dea1f0ae3c6314531001074

PORTARIA Nº 63 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 63 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo  1º  –  Nomear,  o  (a)  servidor  (a)  JONES  ARAUJO
ROCHA, CPF Nº 605.325.613-76, para o cargo de Assistente
Administrativo II DAI-3 da Prefeitura de Humberto de Campos -
MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 9e70925e1ca9268b1f61b81775264fe0

PORTARIA Nº 64 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

PORTARIA Nº 64 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) MARCELO CARVALHO
PEREIRA, CPF Nº 666.630.753-49, para o cargo de Assistente
Administrativo II DAI-3 da Prefeitura de Humberto de Campos -
MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: bb86bb1c312a9b24b1ff623e7709e294

PORTARIA Nº 65 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 65 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) ROSSIANE DE JESUS
DOS  SANTOS,  CPF  Nº  003.706.443-60,  para  o  cargo  de
Assistente Administrativo II DAI-3 da Prefeitura de Humberto
de Campos - MA.
 
Artigo  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 09562876e4226e7a0c59f6a9d6192647

PORTARIA Nº 66 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 02 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 230

4/8www.humbertodecampos.ma.gov.br



PORTARIA Nº 66 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) GABRIELA DE SOUSA
DOS  SANTOS,  CPF  Nº  066.558.231-80,  para  o  cargo  de
Assistente  Técnico  I  DAS-4  da  Prefeitura  de  Humberto  de
Campos - MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 8357d33520ea92f0595eb5e6aadd57bb

PORTARIA Nº 67 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

PORTARIA Nº 67 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1°  –  Nomear,  o  (a)  servidor  (a)  MARIA DE JESUS
NASCIMENTO DOS SANTOS, CPF Nº 094.253.236-68, para o
cargo de Assistente Técnico I DAS-4 da Prefeitura de Humberto
de Campos - MA.
 
Artigo  2°  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: ede8ba32a1f0c111f40d11c64dd176b5

PORTARIA Nº 68 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

PORTARIA Nº 68 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) AUCINEIDE FERREIRA
MORAES SOARES, CPF Nº 721.682.853-49, para o cargo de
Diretor do Hospital de Saúde DAS-2 da Prefeitura de Humberto
de Campos - MA.
 
Artigo  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 244fb87d67ba35a0e9bf4b83fa44f6d5

PORTARIA Nº 69 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

PORTARIA Nº 69 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) JAMILLY CAMPOS DE
OLIVEIRA, CPF Nº 942.572.563-20, para o cargo de Diretor do
Centro de Saúde DAS-4 da Prefeitura de Humberto de Campos -
MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 1025c7a07b7b35ceaf2766009d432ebc

PORTARIA Nº 70 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

PORTARIA Nº 70 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 02 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 230

5/8www.humbertodecampos.ma.gov.br



O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
RESOLVE:
 
Artigo  1º  –  Nomear,  o  (a)  servidor  (a)  CLEISA ROSANE
PEREIRA COSTA,  CPF Nº 457.434.853-20, para o cargo de
Assistente  Técnico  II  DAS-5  da  Prefeitura  de  Humberto  de
Campos - MA.
 
Artigo  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 3a3128a0eaf4f4752a3fe74697857bbe

PORTARIA Nº 71 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

PORTARIA Nº 71 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) JAIME MANOEL DA
CRUZ SILVA FILHO, CPF Nº 036.726.073-55, para o cargo de
Assistente  Técnico  II  DAS-5  da  Prefeitura  de  Humberto  de
Campos - MA.
 
Artigo  2°–  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 2567aa6409c7359882bebc9a5ac24cb5

PORTARIA Nº 72 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

PORTARIA Nº 72 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo  1º  –  Nomear,  o  (a)  servidor  (a)  LUIS  HENRIQUE
VIANA COELHO,  CPF Nº 075.888.308-08,  para o cargo de
Assistente  Técnico  II  DAS-5  da  Prefeitura  de  Humberto  de
Campos - MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 1340dc607407619eb50194532376b6d4

PORTARIA Nº 73 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

PORTARIA Nº 73 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1° – Nomear, o (a) servidor (a) RENATO CALDAS DA
SILVA,  CPF Nº  026.533.363-67,  para  o  cargo  de  Chefe  de
Departamento DAI-1 da Prefeitura de Humberto de Campos -
MA.
 
Artigo  2°  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: f0e4a935ffd299a0cfe5a8eb1b8dec2b

PORTARIA Nº 74 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

PORTARIA Nº 74 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 02 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 230

6/8www.humbertodecampos.ma.gov.br



Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) SANDRO MAX COSTA
DOS  SANTOS,  CPF  Nº  614.435.853-60,  para  o  cargo  de
Assistente Administrativo II DAI-3 da Prefeitura de Humberto
de Campos - MA.
 
Artigo  2°  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 01e19af0318ed17c46879b7a0284c001

PORTARIA Nº 75 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 75 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º – Nomear, o (a) servidor (a) ANTÔNIA AMORIM
CHAGAS, CPF Nº 910.482.813-53, para o cargo de Assessor
DAS-3 da Prefeitura de Humberto de Campos - MA.
 
Artigo  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 

GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 7815872028cd8eb88c464488be539621

PORTARIA Nº 76 DE 28 DE JANEIRO DE 2021 -
GABINETE

 
PORTARIA Nº 76 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
 
O PREFEITO DE HUMBERTO DE CAMPOS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que lhe confere o Artigo 63, incisos VI, da Lei Orgânica
Municipal e demais legislação para a espécie,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º  –  Nomear,  o (a) servidor (a)  CLEUDES ARAUJO
MESQUITA,  CPF  Nº  012.481.553-78,  para  o  cargo  de
Assistente Administrativo II DAI - 3 da Prefeitura de Humberto
de Campos - MA.
 
Artigo  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  04  de
janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE  DA  PREFEITURA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.
 
LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 0e3d844fa2e318ae1c19acfebdc96512

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 02 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 230

7/8www.humbertodecampos.ma.gov.br



LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 02 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 230

8/8www.humbertodecampos.ma.gov.br


		2021-02-02T06:00:13-0300




